



ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
АО "Газпром газораспределение Обнинск"
для оказания платных услуг

вводится с 01.01.2022г

№ п/п		Исполнитель	для юридических лиц			для населения (собственных)		
			Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС
				20%			20%	
1. Проектные и предпроектные работы								
1.1	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта прокладки подземного газопровода в населенном пункте без ПРГ	инженер	15666,67	3133,33	18800	3475	695	4170
1.2	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта прокладки подземного газопровода в населенном пункте с ПРГ	инженер	20000	4000	24000	6175	1235	7410
1.3	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта газоснабжения зданий сельскохозяйственного, производственного, складского, промышленного назначения, котельной, жилого микрорайона	инженер	25166,67	5033,33	30200			
1.4	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта газоснабжения зданий сельскохозяйственного, производственного, складского, промышленного назначения, котельной, жилого микрорайона с ПРГ (ГРПШ, ГРП, ГРУ)	инженер	29583,33	5916,67	35500			
1.5	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта газоснабжения коммунально-бытовых объектов и общественных зданий при проектной мощности оборудования до 100 кВт	инженер	14750	2950	17700			
1.6	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта газоснабжения коммунально-бытовых объектов и общественных зданий при проектной мощности оборудования более 100 кВт	инженер	19083,33	3816,67	22900			
1.7	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта газоснабжения от места подключения до прибора МКД ж/д, крышной котельной жилого дома	инженер	20000	4000	24000			
1.8	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта жилого дома индивидуальной постройки с ПРГ (ГРПШ, ГРП, ГРУ)	инженер	20833,33	4166,67	25000	4000	800	4800
1.9	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта жилого дома индивидуальной постройки	инженер	8666,67	1733,33	10400	3216,67	643,33	3860
1.10	Согласование проекта монтажа узла учета	инженер	5166,67	1033,33	6200	958,33	191,67	1150
1.11	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта установки доп. газового оборудования	инженер	5666,67	1133,33	6800	958,33	191,67	1150
1.12	Согласование Акта выбора трассы или места размещения объекта строительства или прокладки других инженерных подземных коммуникаций. Выдача заключения об использовании земельного участка	инженер	4333,33	866,67	5200	1650	330	1980
1.13	Рассмотрение с выдачей заключения или согласованием проекта устройств ЭХЗ подземных газопроводов	инженер	5666,67	1133,33	6800			0
1.14	Согласование Акта выбора трассы газопровода.	инженер	14750	2950	17700	5041,67	1008,33	6050
1.15	Сбор дополнительных данных и предоставление технической информации по запросу заявителя	инженер	5750	1150	6900	2958,33	591,67	3550
1.16	Рабочий проект строительства наружного газопровода к жилому дому индивидуальной застройки	проектировщик	16250	3250	19500	9991,67	1998,33	11990
1.17	Рабочий проект газификации жилого дома индивидуальной застройки (внутреннее газоснабжение)	проектировщик	16250	3250	19500	9991,67	1998,33	11990
1.18	Авторский надзор за строительством внутренних сетей и оборудования на соответствие проекту	проектировщик	1750	350	2100	866,67	173,33	1040
1.19	Авторский надзор за строительством наружных сетей на соответствие проекту	проектировщик	1750	350	2100	866,67	173,33	1040
1.20	Подготовка заключения о технической возможности с гидравлическим расчетом для проектных работ по газификации	проектировщик	40083,33	8016,67	48100			
1.21	Выдача технических условий на установку дополнительного газового оборудования в производственном, общественном (административном) и др. зданиях*	инженер	2916,67	583,33	3500			
1.22	Выдача технических условий на реконструкцию (техническое перевооружение) сети газораспределения и (или) газопотребления предприятия или котельной*	инженер	5083,33	1016,67	6100			
1.23	Расчет планируемого максимального часового расхода газа (для целей техприсоединения свыше 7 куб м./час)	проектировщик	5916,67	1183,33	7100	5166,67	1033,33	6200
Примечание При пересогласовании и повторном согласовании проектов применять K=0,5								

№ п/п		Исполнитель	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС
2. Врезка, обрезка, изоляция газопровода, монтаж оборудования в ГРП (ГРУ, ШРП)								
2.1	Врезка (обрезка) подземного газопровода н/д с понижением давления в сети или передавливанием зимнее время с K=1,3)	э/сварщик слесарь (в	26083,33	5216,67	31300	15300	3060	18360
2.2	Врезка (обрезка) надземного газопровода (стояка) Ду до 100мм	э/сварщик слесарь	12583,33	2516,67	15100	9383,33	1876,67	11260
2.3	Сварка стыка диаметром 51-200мм.	э/сварщик слесарь	4083,33	816,67	4900	3475	695	4170
2.4	Изоляция мест врезки или обрезки газопровода Ду до 200мм	слесарь	1750	350	2100	1391,67	278,33	1670
2.5	Прокладка с пневматическим испытанием надземного и внутреннего г/провода Ду до 100мм без трубы, креплений и опор (1м)	э/сварщик слесарь	2750	550	3300	2433,33	486,67	2920
2.6	Приварка ИФС к стальному газопроводу Ду до 200мм без материалов	э/сварщик	3500	700	4200	2433,33	486,67	2920
2.7	Заливка футляра на газовом вводе	слесарь	3416,67	683,33	4100	2783,33	556,67	3340
2.8	Установка стальных задвижек Ду 50 мм без приварки фланцев	слесарь	2083,33	416,67	2500	1825	365	2190
2.9	Установка стальных задвижек Ду до 150мм без приварки фланцев	слесарь	4583,33	916,67	5500			
2.10	Установка стальных задвижек Ду 200мм без приварки фланцев	слесарь	5916,67	1183,33	7100			
2.11	Продувка воздухом газопровода Ду до 200мм., 100м	слесарь	1250	250	1500	433,33	86,67	520
2.12	Врезка п/з газопровода тройником (без материалов)	э/сварщик слесарь	17416,67	3483,33	20900	12425	2485	14910
2.13	Врезка п/з газопровода седелкой или муфтой (без материалов)	э/сварщик слесарь	9583,33	1916,67	11500	6175	1235	7410
3. Пуско-наладочные работы								
3.1	Прием в эксплуатацию и пуск газа в наружный газопровод с контрольной опрессовкой и продувкой (до км)	слесарь мастер	13475	2695	16170	4258,33	851,67	5110
3.2	Прием в эксплуатацию и пуск газа в наружный газопровод с контрольной опрессовкой и продувкой (до 100 м)	слесарь мастер	4483,33	896,67	5380	1566,67	313,33	1880
3.3	Прием в эксплуатацию и пуск газа в наружный газопровод-ввод с контрольной опрессовкой и продувкой (до 25м)	слесарь	1591,67	318,33	1910	1391,67	278,33	1670
3.4	Прием в эксплуатацию и пуск газа в ГРП (ГРУ) и наладка оборудования (при 2 нитках K=1,5)	слесарь мастер	20983,33	4196,67	25180			
3.5	Прием в эксплуатацию и пуск газа в ШРП и наладка оборудования (при 2 нитках K=1,5)	слесарь	13791,67	2758,33	16550	12258,33	2451,67	14710
3.6	Прием в эксплуатацию и пуск газа в технол. газиспользующую установку предприятия	слесарь	3608,33	721,67	4330			
3.7	Прием в эксплуатацию и пуск газа в газовое оборудование здания производственного, административного или общественного назначения, котельной	слесарь мастер	17125	3425	20550			
3.8	Прием в эксплуатацию и пуск газа в газовое оборудование ж/д индивидуальной застройки при установке плиты и отопительного аппарата.	слесарь мастер	10116,67	2023,33	12140	5041,67	1008,33	6050
3.9	Прием в эксплуатацию фасадного и внутреннего газопровода, газового оборудования многоквартирного жилого дома	слесарь мастер	10300	2060	12360	9475	1895	11370
3.10	Пуск в газовое оборудование многоквартирного ж/д при установке газ/плиты, бытового счетчика газа (с 1 квартиры)	слесарь	1291,67	258,33	1550	1041,67	208,33	1250
4. Технадзор за строительством								
4.1	Тех.надзор за строительством подземного газопровода (на каждые послед. 100м применять коэф.0,6;) (до 100м)	инженер	15325	3065	18390	8166,67	1633,33	9800
4.2	Тех.надзор за строительством надземного газопровода до 100 м	инженер	8558,33	1711,67	10270	3475	695	4170
4.3	Тех.надзор за строительством подземного газопровода-ввода (до 25м)	инженер	8291,67	1658,33	9950	3475	695	4170
4.4	Тех.надзор за строит-вом газопровода и монтажом оборудования ГРП (при 2 нитках K=1,5), крышной котельной м/к дома	инженер	15775	3155	18930			
4.5	Тех.надзор за строит-вом газопровода и монтаж оборуд. ШРП, ГРУ, узла учета и др.	инженер	7391,67	1478,33	8870	5041,67	1008,33	6050
4.6	Тех.надзор за строит-вом внутреннего г/провода и монтажом газ оборудования предприятия. (до 3-х ед. на каждую последующую с K=0,3)	инженер	9466,67	1893,33	11360			
4.7	Тех.надзор за строит-вом фасадного и внутреннего газопровода и монтажом газового оборудования администр. или общественного здания (на 1 котел)	инженер	7391,67	1478,33	8870			
4.8	Тех.надзор за строит-вом фасадного, внутридомового газопровода и монтажом газового оборудования в многоквартирном ж/д (до 30 кв-р)	инженер	12616,67	2523,33	15140			
4.9	Тех.надзор за строит-вом фасадного, внутридомового г/провода и монтажом газ оборудования (до 3 приб.) в индивидуальном ж/д	инженер	8291,67	1658,33	9950	2866,67	573,33	3440
4.10	Выдача заключения о соответствии выполненных работ выданным ТУ и проверка исполн.-технич. документации на построенный подземный газопровод (до 100м) (на след. 100м K 0,5)	инженер	7891,67	1578,33	9470	3216,67	643,33	3860
4.11	Подготовка заключения о соответствии выполненных работ выданным ТУ и проверка исполн.-технич. документации на построенный надземный г/провод (до 100м)	инженер	4733,33	946,67	5680	2350	470	2820

№ п/п		Исполнитель	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС
4.12	Подготовка заключения о соответствии выполненных работ выданным ТУ и проверка исполнит-технич документации на постр. подземный газопровод-ввод	инженер	4150	830	4980	1741,67	348,33	2090
4.13	Подготовка заключения о соответствии выполненных работ выданным ТУ и проверка исполнительно-технической документации на постровый ГРП	инженер	9916,67	1983,33	11900			
4.14	Подготовка заключения о соответствии выполненных работ выданным ТУ и проверка сполнит-техн документации на построенный ШРП,РДГК, ГРУ и др.	инженер	6758,33	1351,67	8110	2866,67	573,33	3440
4.15	Подготовка заключения о соответствии выполненных работ выданным ТУ и проверка исполнит-техн. документации на законченное строит-во г/провода и монтаж газового оборудования предприятия, административного, общественного здания или многоквартирного дома	инженер	11266,67	2253,33	13520			
4.16	Подготовка заключения о соответствии выполненных работ выданным ТУ и проверка исполнит-техн документации на законченное строительство внутреннего г/провода и монтаж газового оборудования индивид. ж/д	инженер	5591,67	1118,33	6710	2866,67	573,33	3440
5. Обслуживание и ремонт наружных газопроводов								
5.1	Обход и осмотр трассы надземного или подземного наружного газопровода, км	слесарь	3108,33	621,67	3730	691,67	138,33	830
5.2	Обход и осмотр трассы надземного или подземного наружного газопровода, до 100 м	слесарь	125	25	150			
5.3	Проверка фасадного газопровода	слесарь	183,33	36,67	220	141,67	28,33	170
5.4	Проверка технического состояния КП, КТ, колодца, газового ввода, проверка подвала здания (технического подполья), подлежащего проверке в зоне 15м от г/провода на загазованность	слесарь	75	15	90			
5.5	Обход и осмотр газопровода-ввода к частному жилому дому, проверка ИС (ИФС)	слесарь	1125	225	1350	191,67	38,33	230
5.6	Оформление результатов обхода трассы газопровода.	слесарь	58,33	11,67	70			
5.7	Реставрация настенных знаков с заменой знака.	слесарь	258,33	51,67	310			
5.8	Тех. обслуживание задвижки и линзовых компенсаторов на подземном г/проводе при глубине колодца до 1м и Ду крана до 50мм	слесарь	925	185	1110			
5.9	Тех. обслуживание задвижки и линзовых компенсаторов на подземном г/проводе при глубине колодца 1-3 м и Ду задвижки 151-300мм.	слесарь	2575	515	3090			
5.10	Тех. обслуживание задвижки на фасадном г/проводе Ду 51-100мм	слесарь	991,67	198,33	1190	350	70	420
5.11	Определение точного местонахождения подземных г/проводов трассоискателем типа АНПИ. (до км.)	слесарь	6016,67	1203,33	7220	5200	1040	6240
5.12	Проверка состояния изоляц.покрытия подземных г/проводов с использованием приборов типа АНПИ (до 100м)	слесарь	13575	2715	16290	6783,33	1356,67	8140
5.13	Комплексный приборный метод обслед. подземных г/проводов на герметичность изолирующего покрытия с использов. приборов типа АНПИ,ГИВ-М и др. (до 100м)	слесарь	17758,33	3551,67	21310	9650	1930	11580
5.14	Восстановление вручную поврежд. мест защитного покрытия г/провода битумной изоляцией (м2 поверхности)	слесарь	8266,67	1653,33	9920	6858,33	1371,67	8230
5.15	Снятие и установка (замена) участка подземн. г/провода (врезка катушки) Ду 101-200мм	электрик слесарь	28216,67	5643,33	33860	14033,33	2806,67	16840
5.16	Снятие и установка (замена) участка фасадного газопровода (врезка катушки) Ду 51-100мм	электрик слесарь	13558,33	2711,67	16270	8866,67	1773,33	10640
5.17	Снятие и установка (замена) задвижки на подземном газопроводе н/д с Ду газопровода до 200мм (без задвижки)	слесарь	9941,67	1988,33	11930	8283,33	1656,67	9940
5.18	Очистка охранной зоны газопровода от кустарника (км)	слесарь	29225	5845	35070			
5.19	Масляная окраска ранее окрашенных надземных г/проводов, 2 окраски. 1м (для жилого фонда 1 раз в 5 лет)	слесарь	450	90	540	450	90	540
5.20	Проверка состояния охранной зон газопровода, до км	слесарь	291,67	58,33	350			
6. Электрохимическая защита г/проводов от коррозии								
6.1	Послеоперационный контроль при стр-ве средств защиты от электрической коррозии	монтер	6583,33	1316,67	7900			
6.2	Испытание изоляции электрич. кабелей (присоединение)	монтер	3158,33	631,67	3790			
6.3	Изменение разности потенциалов визуальными приборами. Место измерения: "сооружение-сооружение"	монтер	1891,67	378,33	2270			
6.4	Измерение разности потенциалов визуальными приборами. место измер. стальн. или меднсульфатн. электродом "сооружение-земля"	монтер	1891,67	378,33	2270			
6.5	То же, при длине подземного сооружения свыше 0,5км.	монтер	3158,33	631,67	3790			
6.6	Измерение разности потенциалов визуальными приборами между протектором и землей или в цепи протектора.	монтер	2975	595	3570			
6.7	Определение наличия блуждающих токов в земле при измер. "земля-земля"	монтер	4958,33	991,67	5950			
6.8	Определение коррозионной агрессивности грунта по плотности катодного тока.	монтер	2075	415	2490			
6.9	Определение величины и направления тока в трубопроводе	монтер	4150	830	4980			
6.10	Проверка исправности ИС (ИФС,ИСК) на вводах г/провода и выдача заключения	монтер	1533,33	306,67	1840	333,33	66,67	400
6.11	Техосмотр автоматической СКЗ на электрон. схемах средней сложности.	монтер	3066,67	613,33	3680			
6.12	Технический осмотр неавтомат. СКЗ	монтер	2883,33	576,67	3460			

№ п/п		Исполнитель	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС
6.13	Проверка эффективности действия катодной или дренажной на установки на сложных электронных схемах при измер. разности потенц. до 4 пунктов.	монтер	14150	2830	16980			
6.14	То же, до 6 пунктов	монтер	21450	4290	25740			
6.15	То же, до 10 п.(при измер. разности потенциалов сверх 10п. на каждый послед. пункт применять К 0,085)	монтер	34075	6815	40890			
6.16	Проверка эффект. действия катодной или дренажной на установки на средних электр. схемах при измер. разности потенциалов до 4 пункт.	монтер	13341,67	2668,33	16010			
6.17	То же, до 6 пунктов	монтер	20375	4075	24450			
6.18	Проверка эффективности действия неавтомат. катодной станции или поляризован дренажн. установки при измер. разн. потенциалов до 4пунктов.	монтер	12616,67	2523,33	15140			
6.19	То же, до 10 п.(при измер. разности потенциалов сверх 10п. на каждый послед. пункт применять К 0,085)	монтер	30916,67	6183,33	37100			
6.20	Наладка режима работы автомат. ЭЗУ на сложных электронных схемах (включ. измерение разности потенциалов "сооружение-земля" в точке дренирования)	монтер	3066,67	613,33	3680			
6.21	Проверка, регулировка и испытание под максимальной нагрузкой СКЗ с неуправляемыми выпрямителями	монтер	3066,67	613,33	3680			
6.22	Проверка, регулировка и испытание под максимальной нагрузкой СКЗ с управляемыми выпрямителями.	монтер	6225	1245	7470			
6.23	Определение трассы газопровода м и сбор данных коррозионного состояния подземного г/провода с помощью передвижной лаборатории. до км	монтер инженер	10458,33	2091,67	12550			
6.24	Демонтаж СКЗ	монтер	4325	865	5190			
6.25	Внешний осмотр СКЗ с составлением дефектной ведомости	монтер	1441,67	288,33	1730			
6.26	Определение мест повреждения дренажн. кабеля приборным методом (10м)	монтер	4683,33	936,67	5620			
6.27	Отключение (пуск) СКЗ	монтер	2883,33	576,67	3460			
6.28	Текущий ремонт СКЗ	монтер 2 монтера	26766,67	5353,33	32120			
6.29	Ремонт ИФС с заменой 2-штуков (на последующие К=0,7)	монтер	766,67	153,33	920			
7. Обслуживание ГРП, ШРП, ГРУ								
7.1	Осмотр технического состояния ГРП при одной нитке газопровода.	слесарь	1450	290	1740			
7.2	Осмотр технического состояния ГРП при двух нитках газопровода	слесарь	2041,67	408,33	2450			
7.3	Осмотр технического состояния ШРП при одной нитке газопровода	слесарь	1016,67	203,33	1220	541,67	108,33	650
7.4	Осмотр технического состояния ШРП при двух нитках газопровода	слесарь	1016,67	203,33	1220	833,33	166,67	1000
7.5	Техобслуживание ГРП при одной нитке газопровода Ду до 100мм.	слесарь	6591,67	1318,33	7910			
7.6	Техобслуживание ГРП при одной нитке газопровода Ду 101-200мм.	слесарь	8725	1745	10470			
7.7	Техобслуживание ГРП при 2х нитках г/провода Ду до 100мм.(при 3х с К1,03)	слесарь	12258,33	2451,67	14710			
7.8	Техобслуживание ГРП при 2х нитках г/провода Ду101-200мм.(при 3х сК1,03)	слесарь	16425	3285	19710			
7.9	Текущий ремонт оборудования ГРП при одной нитке газопровода	слесарь	20616,67	4123,33	24740			
7.10	То же, при 2х нитках газопровода.(при 3х нитках применять коэф.1,3)	слесарь	40200	8040	48240			
7.11	Техобслуживание оборудования ШРП при одной нитке газопровода.	слесарь	4833,33	966,67	5800	4150	830	4980
7.12	То же, при двух нитках газопровода.	слесарь	9475	1895	11370	8116,67	1623,33	9740
7.13	Текущий ремонт оборудования ШРП	слесарь	20983,33	4196,67	25180	18066,67	3613,33	21680
7.14	Проверка параметров срабатывания и настройка РДУК, ПКН, ПКЗ, ПСК - 50 Ду до 200мм	слесарь	2333,33	466,67	2800	2041,67	408,33	2450
7.15	Отключение (консервация) оборудования ГРП	слесарь	4275	855	5130			
7.16	Пуск (расконсерв) ГРП после отключ.	слесарь	6225	1245	7470			
7.17	Отключение (консервация) оборудования ШРП	слесарь	2416,67	483,33	2900	2175	435	2610
7.18	Пуск (расконсерв) ШРП после отключ.	слесарь	3433,33	686,67	4120	3033,33	606,67	3640
7.19	Постоянный контроль за давлением на ГРП (1 час работы)	нач. АДС мастер слесарь	4183,33	836,67	5020			
7.20	Окраска шкафа	слесарь	4275	855	5130			
7.21	Покос травы(уборка снега) возле ШРП (ГРП)	слесарь	2141,67	428,33	2570			
7.22	Установка заглушки во фланцевом соединении	нач. АДС слесарь слесарь	1950	390	2340	1616,67	323,33	1940
8. Обслуживание внутренних г/проводов, оборудования зданий котельных								
8.1	Отключение (консервация) на летний период газоборудования котельной с котлом малой мощности (до 1 Гкал/ч)	слесарь	2691,67	538,33	3230			
8.2	Техобслуживание внутренних газопроводов предприятия, до 100 м, обход	слесарь	1858,33	371,67	2230			
8.3	Техобслуживание (ревизия) кранов и КТЗ в котельной	слесарь	375	75	450			

№ п/п		Исполнитель	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС
8.4	Техобслуживание (ревизия) задвижки в котельной при Ду трубопровода до 150мм.	слесарь	833,33	166,67	1000			
8.5	Техобслуживание котла мощностью от 140 до 510 кВт в котельной	слесарь	14200	2840	17040			
8.6	Техобслуживание котла мощностью свыше 511 кВт в котельной	слесарь	16616,67	3323,33	19940			
8.7	Настройка блока управления группы котлов	слесарь	1858,33	371,67	2230	1483,33	296,67	1780
8.8	Осмотр технического состояния газопроводов котельной и кранов. обход	слесарь	1208,33	241,67	1450			
8.9	Техобслуживание сигнализатора загазованности	слесарь	558,33	111,67	670	491,67	98,33	590
8.10	Техобслуживание лабораторной горелки	слесарь	650	130	780			
8.11	Техобслуживание узла учета (ПУРГ)	слесарь	1125	225	1350			
9. Обслуживание бытового газового оборудования								
9.1. Обслуживание газового оборудования жилых домов и работы на внутренних газопроводах.								
9.1.1	Техническое обслуживание внутриквартирной газовой разводки (для населения)	слесарь	0	0	0	83,33	16,67	100
9.1.2	Проверка герметичности внутримдомового газопровода и технологических устройств на нем при количестве приборов на одном стояке (за один стояк) для УК:	слесарь						
	до 5	слесарь	241,67	48,33	290			
	6 - 10	слесарь	291,67	58,33	350			
	11 - 15	слесарь	358,33	71,67	430			
	свыше 15	слесарь	541,67	108,33	650			
9.1.3	Проверка на герметичность фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе в подъезде здания при диаметре (- при работе с приставной лестницей применять коэффициент 1,2) на 10 штук:	слесарь			0			
	до 32 мм	слесарь	83,33	16,67	100			
	33 - 40 мм	слесарь	108,33	21,67	130			
	41 - 50 мм	слесарь	133,33	26,67	160			
9.1.4	Проверка герметичности фасадного газопровода. м	слесарь	16,67	3,33	20			
9.1.5	Сварочные работы (переварка) на внутреннем газопроводе (вторая и последующие с К=0,5)	э/сварщик слесарь	7141,67	1428,33	8570	3958,33	791,67	4750
9.1.6	Обрезка опуска к газовой плите без сварки	слесарь	2416,67	483,33	2900	1916,67	383,33	2300
9.1.7	Обрезка газового стояка без сварки	слесарь	2875	575	3450	2625	525	3150
9.1.8	Подключение (Снятие и установка (замена)) гибкого шланга к существующему газовому оборудованию	слесарь	1666,67	333,33	2000	666,67	133,33	800
9.1.9	Снятие и установка (замена) (монтаж) отключающих устройств на внутреннем газопроводе, в том числе: газового крана, клапана электромагнитного газового, клапана термозапорного (без стоимости материалов)	слесарь	1050	210	1260	375	75	450
9.1.10	Снятие и установка (замена) бытового счетчика на счетчик другой модификации с установкой переходника	слесарь	5291,67	1058,33	6350	3083,33	616,67	3700
9.1.11	Снятие и установка (замена) (монтаж) газового счетчика без сварки	слесарь	5200	1040	6240	1958,33	391,67	2350
9.1.12	Монтаж (перенос) бытового счетчика газа на существующем газопроводе с опрессовкой и пуском газа (со сваркой)	э/сварщик слесарь	11700	2340	14040	4833,33	966,67	5800
9.1.13	Снятие счетчика на поверку и установка перемычки (без поверки)	слесарь	2600	520	3120	1000	200	1200
9.1.14	Установка счетчика после поверки или ремонта	слесарь	3066,67	613,33	3680	1416,67	283,33	1700
9.1.15	Отключение газового прибора с установкой заглушки (ЭЗУ)	слесарь	1050	210	1260	916,67	183,33	1100
9.1.16	Подключение прибора со снятием заглушки (ЭЗУ)	слесарь	1016,67	203,33	1220	708,33	141,67	850
9.1.17	Монтаж (замена) системы автоматического контроля загазованности (САКЗ).	слесарь монтаж	1766,67	353,33	2120	833,33	166,67	1000
9.2. Ремонт и обслуживание газовой плиты								
9.2.1	Снятие и установка (замена) на новую (перенос, монтаж) газовой плиты с пуском газа и регулировкой работы горелок без сварки	слесарь	2883,33	576,67	3460	1500	300	1800
9.2.2	Техобслуживание газовой плиты с наладкой работоспособности автоматики, регулировка процесса сжигания газа, инструктаж	слесарь	1483,33	296,67	1780	291,67	58,33	350
9.2.3	Снятие и установка (замена) верхней горелки плиты	слесарь	0	0		175	35	210
9.2.4	Снятие и установка (замена) сопла горелки	слесарь	0	0		83,33	16,67	100
9.2.5	Снятие и установка (замена) газ.трубки верхней горелки	слесарь	0	0		150	30	180
9.2.6	Снятие и установка (замена) прокладок газ.трубки	слесарь	0	0		83,33	16,67	100
9.2.7	Снятие и установка (замена) стекла дверки духового шкафа	слесарь	0	0		358,33	71,67	430
9.2.8	Снятие и установка (замена) ручки дверки духового шкафа	слесарь	0	0		233,33	46,67	280
9.2.9	Снятие и установка (замена) крана плиты	слесарь	0	0		491,67	98,33	590
9.2.10	Снятие и установка (замена) штока крана плиты	слесарь	0	0		150	30	180

№ п/п		Исполнитель	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС
9.2.11	Снятие и установка (замена) пружины штока крана плиты	слесарь	0	0		175	35	210
9.2.12	Снятие и установка (замена) подвода газопровода к плите	слесарь	0	0		358,33	71,67	430
9.2.13	Регулировка горения газа с калибровкой отверстий форсунки	слесарь	0	0		150	30	180
9.2.14	Регулировка горения горелок духов. шкафа	слесарь	0	0		308,33	61,67	370
9.2.15	Прочистка, калибровка горелки плиты	слесарь	0	0		191,67	38,33	230
9.2.16	Настройка терморегулятора	слесарь	0	0		208,33	41,67	250
9.2.17	Настройка ЭМК плиты	слесарь	0	0		400	80	480
9.2.18	Чистка форсунки	слесарь	0	0		91,67	18,33	110
9.2.19	Чистка подводных трубок к горелкам	слесарь	0	0		308,33	61,67	370
9.2.20	Чистка горелки духов. шкафа	слесарь	0	0		400	80	480
9.2.21	Чистка регулятора подачи воздуха	слесарь	0	0		191,67	38,33	230
9.2.22	Ремонт крана на опуске	слесарь	0	0		308,33	61,67	370
9.2.23	Ремонт (замена) термопары или пьезоэлемента	слесарь	0	0		350	70	420
9.2.24	Смазка краника плиты отчеств. пр-ва	слесарь	0	0		150	30	180
9.2.25	Смазка краника плиты импортн. пр-ва	слесарь	0	0		400	80	480
9.3. Ремонт и обслуживание проточного водонагревателя (колонки)								
9.3.1	Монтаж (Снятие и установка (замена)) и подключение проточного водонагревателя (газ. часть)	слесарь				3250	650	3900
9.3.2	Подключение проточного водонагревателя по воде (с прокладкой труб до 6м)	слесарь сварщик				3250	650	3900
9.3.3	Монтаж (Снятие и установка (замена)) и подключение проточного водонагревателя (газ, вода)	слесарь	7141,67	1428,33	8570	4875	975	5850
9.3.4	Перенос и подключение проточного водонагревателя (газовая часть) со сваркой	слесарь сварщик	7425	1485	8910	6500	1300	7800
9.3.5	Техническое обслуживание проточного водонагревателя ВПГ	слесарь	1950	390	2340	391,67	78,33	470
9.3.6	Снятие и установка (замена) горелки газовой колонки	слесарь	0	0		650	130	780
9.3.7	Снятие и установка (замена) блок-крана	слесарь	0	0		1275	255	1530
9.3.8	Снятие и установка (замена) газового блока	слесарь	0	0		591,67	118,33	710
9.3.9	Снятие и установка (замена) газ/части блок-крана ВПГ	слесарь	0	0		766,67	153,33	920
9.3.10	Снятие и установка (замена) водяного блока	слесарь	0	0		1091,67	218,33	1310
9.3.11	Снятие и установка (замена) теплообменника к колонкам	слесарь	0	0		966,67	193,33	1160
9.3.12	Снятие и установка (замена) водяного регулятора ВПГ	слесарь	0	0		216,67	43,33	260
9.3.13	Снятие и установка (замена) водяного регулятора	слесарь	0	0		633,33	126,67	760
9.3.14	Набивка сальника газ. блока	слесарь	0	0		633,33	126,67	760
9.3.15	Снятие и установка (замена) штока газ. части блок-крана	слесарь	0	0		433,33	86,67	520
9.3.16	Снятие и установка (замена) штока вод. части блок-крана	слесарь	0	0		675	135	810
9.3.17	Снятие и установка (замена) пружины блок-крана	слесарь	0	0		383,33	76,67	460
9.3.18	Снятие и установка (замена) мембраны водяного блока	слесарь	0	0		475	95	570
9.3.19	Снятие и установка (замена) запальника	слесарь	0	0		158,33	31,67	190
9.3.20	Снятие и установка (замена) планки запальника ВПГ	слесарь	0	0		133,33	26,67	160
9.3.21	Снятие и установка (замена) крышки вод. блока	слесарь	0	0		425	85	510
9.3.22	Снятие и установка (замена) подводной трубки хол. воды	слесарь	0	0		308,33	61,67	370
9.3.23	Снятие и установка (замена) отводящей трубки гор. воды	слесарь	0	0		416,67	83,33	500
9.3.24	Снятие и установка (замена) трубок радиатора	слесарь	0	0		308,33	61,67	370
9.3.25	Снятие и установка (замена) трубки запальника, пьезорозжига	слесарь	0	0		158,33	31,67	190
9.3.26	Снятие и установка (замена) ЭМК ВПГ	слесарь	0	0		325	65	390
9.3.27	Снятие и установка (замена) прокладки водорегулятора	слесарь	0	0		308,33	61,67	370
9.3.28	Снятие и установка (замена) термопары	слесарь	0	0		166,67	33,33	200
9.3.29	Снятие и установка (замена) ручки ВПГ	слесарь	0	0		58,33	11,67	70
9.3.30	Набивка сальника вод. блока	слесарь	0	0		400	80	480
9.3.31	Ремонт автоматики горелок ВПГ	слесарь	0	0		633,33	126,67	760
9.3.32	Прочистка штуцера водяного блока	слесарь	0	0		333,33	66,67	400
9.3.33	Прочистка запальника	слесарь	0	0		200	40	240
9.3.34	Прочистка калибровка сопла горелки	слесарь	0	0		258,33	51,67	310
9.3.35	Прочистка сопла водяного узла	слесарь	0	0		350	70	420
9.3.36	Прочистка сетки вод. редуктора с заменой прокладки	слесарь	0	0		475	95	570
9.3.37	Чистка трубки, настройка датчика тяги	слесарь	0	0		166,67	33,33	200
9.3.38	Чистка горелки	слесарь	0	0		500	100	600
9.3.39	Высечка штуцера водяного блока	слесарь	0	0		633,33	126,67	760
9.3.40	Чистка подв. трубки хол. воды со съемом	слесарь	0	0		475	95	570
9.3.41	Чистка отвод. трубки гор. воды со съемом	слесарь	0	0		416,67	83,33	500
9.3.42	Чистка трубок радиатора со съемом	слесарь	0	0		500	100	600
9.3.43	Развальцовка трубки хол. воды с заменой гайки (штуцера)	слесарь	0	0		166,67	33,33	200
9.3.44	Нарезка резьбы водяного блока	слесарь	0	0		308,33	61,67	370
9.3.45	Смазка пробки блок-крана	слесарь	0	0		308,33	61,67	370
9.3.46	Смазка штока газового узла	слесарь	0	0		575	115	690
9.3.47	Регулировка штока газового узла	слесарь	0	0		450	90	540
9.3.48	Устранение течи в резьбовом соединен.	слесарь	0	0		266,67	53,33	320
9.3.49	Ремонт запальника горелки	слесарь	0	0		308,33	61,67	370
9.3.50	Прочистка радиатора (калорифера)	слесарь	0	0		1258,33	251,67	1510
9.3.51	Снятие и установка огневой камеры	слесарь	0	0		633,33	126,67	760
9.3.52	Закрепление колонки	слесарь	0	0		408,33	81,67	490
9.3.53	Изготовление трубки и пайка к радиатору	слесарь	0	0		1333,33	266,67	1600
9.3.54	Установка заплат на кожух радиатора	слесарь	0	0		991,67	198,33	1190
9.3.55	Настройка автоматики колонки	слесарь	0	0		633,33	126,67	760

№ п/п		Исполнитель	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС
9.4. Обслуживание и ремонт газового котла								
9.4.1	Монтаж (Снятие и установка (замена)) и подключение отопительного газового котла типа АОГВ (газовая часть)	спесарь	3508,33	701,67	4210	2958,33	591,67	3550
9.4.2	Монтаж и подключение импортного газового котла типа BAXI (газовая часть, без дымохода и без пуско-наладки)	спесарь	4725	945	5670	4000	800	4800
9.4.3	Техобслуживание котла с атмосферной горелкой с закрытой или открытой камерой типа BAXI	спесарь	4725	945	5670	1216,67	243,33	1460
9.4.4	Техобслуживание котла с вентиляторной горелкой мощностью от 61 до 140 кВт (с бойлером и без бойлера)	спесарь	13858,33	2771,67	16630	2250	450	2700
9.4.5	Техобслуживание котла одноконтурного отечественного (емкостной водонагреватель типа АГВ, АОГВ, ДОН, Хопер и пр.)	спесарь	3433,33	686,67	4120	891,67	178,33	1070
9.4.6	Снятие и установка (замена) котла без сварочных работ	спесарь	4725	945	5670	3966,67	793,33	4760
9.4.7	Демонтаж котла с установкой заглушки	спесарь	2600	520	3120	1400	280	1680
9.4.8	Сезонное включение газ.котла на зимний период	спесарь	2600	520	3120	675	135	810
9.4.9	Сезонное отключение газ.котла	спесарь	2333,33	466,67	2800	558,33	111,67	670
9.4.10	Пуско-наладка котла настенного (без монтажа)	спесарь	2783,33	556,67	3340	2250	450	2700
9.4.11	Пуско-наладка котла напольного (без монтажа)	спесарь	3250	650	3900	2791,67	558,33	3350
9.4.12	Снятие и установка (замена) термодатчика АГВ (АОГВ)	спесарь	375	75	450	366,67	73,33	440
9.4.13	Снятие и установка (замена) терморегулятора (термобаллона) АГВ (АОГВ)	спесарь	2875	575	3450	2475	495	2970
9.4.14	Снятие и установка (замена) ЭМК котла	спесарь	1016,67	203,33	1220	925	185	1110
9.4.15	Снятие и установка (замена) блока автоматики	спесарь	1483,33	296,67	1780	1158,33	231,67	1390
9.4.16	Снятие и установка (замена) горелки (в т.ч. атмосферной) отопительного котла	спесарь	2141,67	428,33	2570	1733,33	346,67	2080
9.4.17	Установка вентиляторной горелки напольного котла	спесарь	3516,67	703,33	4220	3016,67	603,33	3620
9.4.19	Снятие и установка (замена) датчика температуры (маностата, термостата, вентилятора, эл.платы, блока розжига и контроля, напорного выключателя, обезвоздушителей, газового клапана, протока ГВС)	спесарь	933,33	186,67	1120	883,33	176,67	1060
9.4.20	Снятие и установка (замена) теплообменника котла	спесарь	2225	445	2670	1858,33	371,67	2230
9.4.21	Снятие и установка (замена) трубки теплообменника котла	спесарь	933,33	186,67	1120	883,33	176,67	1060
9.4.22	Снятие и установка (замена) 3-х ходового клапана котла	спесарь	2141,67	428,33	2570	1775	355	2130
9.4.23	Очистка горелки отопит. котла от загрязнений	спесарь	1575	315	1890	1283,33	256,67	1540
9.4.24	Снятие и установка (замена) насоса	спесарь	1575	315	1890	1283,33	256,67	1540
9.4.25	Снятие и установка (замена) электронной платы	спесарь	650	130	780	600	120	720
9.4.26	Снятие и установка (замена) пружины ЭМК котла	спесарь	650	130	780	583,33	116,67	700
9.4.27	Снятие и установка (замена) мембраны ЭМК котла	спесарь	1575	315	1890	1241,67	248,33	1490
9.4.28	Снятие и установка (замена) погружного датчика перегрева	спесарь	675	135	810	558,33	111,67	670
9.4.29	Снятие и установка (замена) расширительного бака	спесарь	1766,67	353,33	2120	1425	285	1710
9.4.30	Снятие и установка (замена) платы блока розжига	спесарь	650	130	780	600	120	720
9.4.31	Настройка давления в расширительном баке, заполнение воздухом расширительного бака	спесарь	466,67	93,33	560	425	85	510
9.4.32	Регулировка положения электродов розжига и ионизации	спесарь	466,67	93,33	560	425	85	510
9.4.33	Снятие и установка (замена) трубки газопровода запальника	спесарь	258,33	51,67	310	216,67	43,33	260
9.4.34	Снятие и установка (замена) сиффона блока автоматики	спесарь	1016,67	203,33	1220	891,67	178,33	1070
9.4.35	Снятие и установка (замена) прокладки на клапане	спесарь	1400	280	1680	1091,67	218,33	1310
9.4.36	Снятие и установка (замена) прокладки на запальнике	спесарь	933,33	186,67	1120	816,67	163,33	980
9.4.37	Снятие и установка (замена) сальника терморегулятора	спесарь	258,33	51,67	310	216,67	43,33	260
9.4.38	Настройка терморегулятора	спесарь	1125	225	1350	950	190	1140
9.4.39	Ремонт терморегулятора и снятие и установка (замена) пружины на винте	спесарь	375	75	450	308,33	61,67	370
9.4.40	Ремонт автоматики горелок котла	спесарь	1125	225	1350	950	190	1140
9.4.41	Прочистка отверстий горелки и удлинителя тяги	спесарь	741,67	148,33	890	650	130	780
9.4.42	Прочистка, калибровка сопла горелки	спесарь	241,67	48,33	290	200	40	240
9.4.43	Прочистка сенсора протока	спесарь	933,33	186,67	1120	883,33	176,67	1060
9.4.44	Устранение засора в подводе к запальнику	спесарь	466,67	93,33	560	400	80	480
9.4.45	Чистка контактов ЭМК без пайки	спесарь	175	35	210	133,33	26,67	160
9.4.46	Чистка форсунки запальника	спесарь	266,67	53,33	320	216,67	43,33	260
9.4.47	Чистка фильтра	спесарь	375	75	450	308,33	61,67	370
9.4.48	Ремонт автоматики горелки котла	спесарь	558,33	111,67	670	500	100	600
9.4.49	Очистка стабилизатора тяги от сажи	спесарь	1125	225	1350	950	190	1140
9.4.50	Очистка от сажи котла	спесарь	2041,67	408,33	2450	1566,67	313,33	1880
9.4.51	Очистка рожков горелки от сажи	спесарь	1125	225	1350	950	190	1140
9.4.52	Чистка форсунки запальника	спесарь	266,67	53,33	320	216,67	43,33	260
9.5. Техническое диагностирование ВДГО, ВКГО								
9.5.1	Техническое диагностирование ВКГО (1 квартира, 1 домовладение или 1 помещение)							
	Анализ документации, определений условий эксплуатации, наличия тяги в вентиляционном канале, пневматические испытания, оформление результатов диагностирования ВКГО	спесарь	475	95	570	416,67	83,33	500
	Анализ документации, оформление результатов диагностирования ВКГО (при проведении ТД одновременно с ТО ВКГО)	спесарь	292	58,33	350	258,33	51,67	310

№ п/п		Исполнитель	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС	Сумма без НДС	НДС	Всего с НДС
9.5.2	Определение параметров технического состояния 1 прибор:	слесарь			0			0
9.5.2.1	- плита газовая с духовым шкафом	слесарь	475	95	570	416,67	83,33	500
9.5.2.2	- плита газовая без духового шкафа, варочная панель	слесарь	292	58,33	350	258,33	51,67	310
9.5.2.3	- ёмкостной водонагреватель газовый, отопительный газовый котёл	слесарь	592	118,33	710	525	105	630
9.5.2.4	- газовый генератор повышенной комфортности	слесарь	592	118,33	710	525	105	630
9.5.2.5	- проточный водонагреватель газовый	слесарь	592	118,33	710	525	105	630
9.5.2.6	- горелка в печь газовая	слесарь	592	118,33	710	525	105	630
9.5.2.7	прибор учёта газа	слесарь	358	71,67	430	316,67	63,33	380
9.5.2.8	система контроля загазованности помещений	слесарь	292	58,33	350	258,33	51,67	310
9.5.3	Техническое диагностирование ВДГО (1 квартира, 1 домовладение или 1 помещение)							
9.5.3.1	Техническое диагностирование ВДГО	слесарь	958	191,67	1150	833,33	166,67	1000
9.5.3.2	Техническое диагностирование ВДГО (при проведении ТД одновременно с ТО ВДГО)	слесарь	592	118,33	710	525	105	630

10. Прочие услуги

10.1	Инструктаж по ТБ	инженер ОТиТБ	0	0		66,67	13,33	80
10.2	Вызов слесаря на дом (в т.ч. ложный вызов)	слесарь	0	0		208,33	41,67	250
10.3	Оформление журнала ВДГО	инженер	0	0		16,67	3,33	20

Примечание:

Расходные материалы для сварочных работ, опрессовки и наладочных работ учтены в накладных расходах.

Материалы для ремонта газового оборудования и комплектующие оплачиваются дополнительно.

* Технические условия выдаются по заявлению заказчика, кроме случаев техприсоединения

Гл. инженер

Пухов А.А.

Экономист

Фролова Е.Е.

Начальник АДС

Иванов А.Е.

Начальник СВДГО

Минеев Е.А.

Начальник СНГС

Тупикин А.Н.

Начальник ЭХЗ

Белов А.В.

Начальник ПТГ

Прохоров С.В.